
平成 ２９年１２月 吉日

一般社団法人日本食品安全協会

健康食品管理士 各位

アドバイザリースタッフ研究会

代表世話人 千葉 一敏

アドバイザリースタッフ研究会 2018年研修会（札幌）の開催について（ご案内）

拝啓 向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアドバイザリースタッフ研究会の活

動にご理解とご協力をいたただき、ありがとうございます。

このたび、アドバイザリースタッフ研究会の主催にて、北海道札幌市で研修会を開催することとなりまし

た。

本研修会は、一般社団法人日本食品安全協会認定の健康食品管理士の更新単位の研修会としても認定され

ましたので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。

つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される方は、下記申し込

み方法に従い、お申し込み下さいますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

１ 研修会の名称       アドバイザリースタッフ研究会 2018年研修会（札幌）

２ 日時、会場、定員   別紙のとおり

３ 更新認定単位       ５ 単位

４ 参 加 費   ３,０００円 （申し込み後、事前にお振込み願います。）

５ 受 講 票      申込書の受付後、平成30年1月20日以降、随時受講票（葉書）を送付します。

当日ご持参ください。

６ 受講証明書について 研修会終了後に名札と引換えで、受付にてお渡しします。

７ 申し込みについて 参加申し込みは、平成29年12月15日（金）より受付を開始いたします。

下記URLより、申し込みフォームに必要事項入力の上、お申し込みください。

http://advisory-staff.org/category/seminar/
８ その他       各会場への地図は別添資料を参照願います。

（受講票には地図は添付しません）

お問い合わせ： 2018kenshu@advisory-staff.org （件名：研修会について）



別 紙

研修会概要

なお、更新単位は、講演のすべてを受講することにより、認定されます。

(会 場 地 図)

日 時 会 場 定 員 単 位

平成30年2月18日（日）

13時～16時30分
北海道情報大学 札幌サテライト 50名 ５単位

講 演 （各演題 90分）

「地域住民のヘルスリテラシー向上に向けたアドバイザリースタッフの価値」

北海道情報大学医療情報学部 准教授 本間 直幸 先生

「食品表示法施行以降の健康食品行政を振り返る」

   アドバイザリースタッフ研究会 代表世話人 千葉 一敏 先生


